

ALLEGATO A

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "NOLEGGIO DI N. 3 STRUTTURE MONOBLOCCO A SERVIZIO DEL PRONTO SOCCORSO E PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO DELL'OSPEDALE SANTO STEFANO DI PRATO " (EMERGENZA COVID) SMART CIG ZC02EC0EFB

RELAZIONE DEL RUP DI AUTORIZZARE ALLA MODIFICA DEL CONTRATTO

Premesso che al fine di rispettare le misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del Virus COVID- 19, con Nota prot. 86662 del 27/10/2020 era stato affidato, in via d'urgenza, alla COSTA BOX Snc di Costa F.& G., il "Noleggio di n. 3 strutture monoblocco per la durata 5 mesi (corrispondenti a 150 gg a partire 02.11.2020) a servizio di pronto Soccorso e Pronto Soccorso Pediatrico dell'Ospedale Santo Stefano di Prato, complete di un termoconvettore per ciascun Box per un importo di € 4.832,50 =+Iva di legge. Detto affidamento era stato ratificato con determina dirigenziale n. 2633 del 30.11.2020.

Che a seguito dell'andamento della pandemia, con determina dirigenziale n. 765 del 24.03.2021 il Servizio di Noleggio è stato prorogato di ulteriori tre mesi considerato che il contratto prevedeva la facoltà per l'Azienda di poter prorogare la durata di esecuzione dello stesso, prevedendo un aumento del contratto di € 1.597,05=+ Iva di Legge;

CONSIDERATO

Che l'intero servizio di noleggio, di durata di 241 giorni, ha avuto inizio il 02.11.2020 e che pertanto il termine dello stesso veniva stabilito in data 30.06.2021;

ACCERTATO

Che per far fronte alle esigenze sanitarie legate all'emergenza COVID -19, si rende necessario prorogare di ulteriori tre mesi (corrispondenti a 92 giorni) il servizio di noleggio relativo a **N. 2 strutture monoblocco a decorrere dal 01.07.2021**

Che il costo dell'aumento contrattuale trova copertura economica sull'Autorizzazione di spesa n.9 sub 20) "Servizi COVID-19 del Bilancio di Previsione anno 2021, adottato con Delibera del D.G. n. 386 del 11.03..2021, in corso di approvazione da parte del G.R.T.

AUTORIZZA

La modifica del contratto ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett.c) del D.Lgs n. 50/2016 ed entro i limiti dei commi 7 e 12 dello stesso articolo, con l'aumento di € 1.076,40 =+Iva di Legge, rideterminando l'importo contrattuale in € 7.505,95=+Iva e contestualmente viene fissato il nuovo termine di noleggio in data 30.09.2021

Prato 12/07/2021

Il Reponsabile Unico del Procedimento
Ing. Gianluca Gavazzzi

